
Код
Министерство строительства И Ж ИЛИ ЩНО-  Форма по ОКУД 0301005

коммунального хозяйства Республики Тыва______ поокпо
(наименование организации)

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

U "  eg

О создании Совета по саморегулируемым организациям (СРО), 
осуществляющий взаимодействие всех членов СРО от Республики Тыва,

вступивших в СРО других регионов

Во исполнение пункта 4 перечня поручений Главы Республики Тыва Ш.В. 
Кара-оола по итогам рабочих встреч в рамках Плана работы Главы Республики 
Тыва от 22 марта 2018 года № 26, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет по саморегулируемым организациям (СРО), 
осуществляющий взаимодействие всех членов СРО от Республики Тыва, 
вступивших в СРО других регионов и утвердить прилагаемый ее состав.

2. Утвердить прилагаемый состав Совета по саморегулируемым 
организациям (СРО), осуществляющий взаимодействие всех членов СРО от 
Республики Тыва, вступивших в СРО других регионов.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр Е.Ю. Овсянников



Утвержден
приказом Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Тыва 

от « Д »  o f  2 0 1 8  г. №  - а * .

СОСТАВ
координационного Совет по саморегулируемым организациям (СРО), 

осуществляющий взаимодействие всех членов СРО от Республики Тыва, вступивших в

1. Овсянников Е.Ю. -
СРО других регионов

министр строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Республики Тыва, председатель;

2. Терджанян Р.М. заместитель министра строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Республики Тыва, заместитель 
председателя;

3. Окпан-оол А.О. начальник отдел строительства и развития 
стройиндустрии Минстроя Республики Тыва, секретарь;

4. Гавриленко В.А. директор ООО «Жилье» (по согласованию);

5. ДаспакВ.Л-К. директор ООО «Гарант-Строй» (по согласованию);

6. Кара-Сал Б.К. доктор технических наук, доцент, заведующий кафедрой 
«Промышленное и гражданское строительство» ФГБОУ 
ВПО «Тувинский государственный университет» (по 
согласованию);

7. Крапивин Н.А. член Совета саморегулируемой организации 
Некоммерческого партнерства «Объединение 
строителей Хакасии», эксперт отрасли, директор ООО 
«Энергострой», ветеран строительной отрасли (по 
согласованию);

8. Кысыгбай О.И. директор ООО «Олчей»;

9. Маскыр С.Н. директор ТКУ РТ «Госстройзаказ»;

10. Панкратов А.В. и.о. начальника ГБУ РТ «Управление капительного 
строительства»;

11. Ондар Л.И. директор ООО «Еврострой» (по согласованию);

12. Фокина А.С. президент РОО «Союз строителей» (по согласованию);

13. Хунай-оол А.В. директор ООО «Суугу» (по согласованию);

14. Чаш-оол Ч.Н. и.о. начальника ТКУ РТ «Управление капитального 
строительства».


